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II Złotoryjskie Spotkanie Diabetologiczne

23 kwietnia w Złotoryi odbyło się II  Złotoryjskie Spotkanie Diabetologiczne

„"Złoto naszym dobrem - Wiedza bogactwem"

Spotkanie  odbyło  się  pod  Honorowym  Patronatem  Burmistrza  Miasta  w  Złotoryi  Roberta  Pawłowskiego  w
Złotoryjskim Ośrodku Kultury  i  Rekreacji  w  godzinach 9:00  -  13:00,  uczestnictwo w spotkaniu  było  bezpłatne.
Uczestnikami były pielęgniarki, osoby chore na cukrzycę z terenu województwa dolnośląskiego.

Na początku spotkania na wszystkich uczestników czekała niespodzianka w wykonaniu Pawła Orłowskiego, który
pięknie zaśpiewał i wprowadził nas w miły nastrój.

Przybyłych gości przywitała Prezes Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Koła w Złotoryi Monika Kaczmarek. Na
początku głos zabrała Pani Anna Śliwińska Prezes Zarządu Głównego Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków,  która
podkreśliła, że o cukrzycy trzeba rozmawiać, bo to forma edukacji, a ta jest najważniejsza w początkowej formie
choroby. Następnie gości przywitał Pan Robert Pawłowski Burmistrz Miasta Złotoryja, oraz Starosta Złotoryjski Pan
Ryszard Raszkiewicz.

Po uroczystym przywitaniu gości nastąpił występ Teatru Złoty Motyl w  wykonaniu młodzieży z Koła Diabetyków w
Złotoryi. Teatr powstał z inicjatywy Bogumiły Bachór - arteterapeuty oraz młodzieży z koła diabetyków w Złotoryi. Był
to oficjalny debiut. Tytuł przedstawienia to SEN MOTYLA. Głównym tematem przedstawienia było ukazanie problemu
związanego z nadmiernym odchudzaniem nastolatków, który często prowadzi  do ciężkich chorób takich,  jak na
przykład anoreksja.

Wydarzenie w tym roku zgromadziło  około 100 osób oraz kilkanaście firm – przedstawicieli  branży medycznej.
Spotkanie  stało  się  ważnym wydarzeniem edukacyjnym złotoryjskiego regionu –  zyskały  uznanie  w środowisku
medycznym  i  zostało  uznane  za  ciekawe  forum  wymiany  poglądów  i  doświadczeń.  Wykłady  odbywały  się
równocześnie w dwóch salach. Pielęgniarki z rejonu dolnośląskiego w sali klubowej A, pozostali uczestnicy w sali
widowiskowej  B.  Wysoki  poziom  merytoryczny  konferencji  gwarantowało  bogate  doświadczenie  i  wiedza
wykładowców, którymi są uznani  eksperci  w dziedzinie diabetologii  i  dziedzin pokrewnych.  Program Konferencji
składał się z następujących wykładów:

spec. Piotr Piskozub - diabetolog●

       Nowości w diabetologii

spec. Urszula Maciejak - kardiolog●

      Zdrowe serce w cukrzycy

mgr Marta Leśnik - spec. pielęgniarstwa diabetologicznego●

      ABC Diabetyka

mgr Beata Stepanow - spec. pielęgniarstwa diabetologicznego●

  Innowacje w edukacji

mgr inż. Katarzyna Ferensztajn - Pundyk - dietetyk●

  Jedz świadomie
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mgr Renata Mazurek Kujawa - prawnik●

  Aspekty prawne w medycynie

mgr Maciej Sroka - instruktor●

  Zacznij od dziś - aktywność fizyczna

Na koniec po szkoleniu, każda pielęgniarka otrzymała certyfikat uczestnictwa w konferencji.  Dla gości i uczestników
spotkania przewidziano przerwy kawowe oraz zdrowy poczęstunek. Prezentowane wykłady spotkały się z ogromnym
zainteresowaniem słuchających.

Dziękujemy wszystkim osobom za przybycie na spotkanie oraz serdecznie dziękujemy za wsparcie: Urzędowi Miasta
Złotoryja,  Złotoryjskiemu Ośrodkowi Kultury i  Rekreacji,  Roche Diabetes Care ,  Ascensia Diabetes Care,  Bioton,
Restauracji Pod Zielonym Grzybkiem,  oraz Redakcji Gazety Złotoryjskiej, Kamilowi Młodzianka i P. Ewie Siwik za
obsługę techniczną oraz P. Marii Gawlik za dekorację sali.


